
COMUNE  di  CURINGA
Provincia di Catanzaro 

R. G.  n° 445   del 18/11/2016

AREA SERVIZIO  FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

n°     58     del 19/10/2016  

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio assistenza specialistica, sistemistica-Hardware  Ditta 

                     Halley Consulting Spa. Triennio 2016-2018

                     CIG  ZC31BAB10E

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE:

-con decreto sindacale n° 11 del 05-05-2016 il sottoscritto dott. Umberto Ianchello è stato nominato

responsabile dell’Area Servizio Finanziario dell’Ente;

-il Comune di Curinga utilizza diversi software della ditta Halley Consulting con sede a Reggio 

Calabria in Corso Emanuele, 109,  in particolare:

-Area Ragioneria (Finanziaria e Mutui, Partita doppia, economato e inventario);

-Area Personale (Stipendi e gestione presenze);

-Area Demografici (stato civile, Elettorale, Anagrafe);

VISTO che:

-le novità normative impongono un continuo aggiornamento delle informazioni da rendere

 pubbliche, continuo adeguamento dei software,  adozione di  stringenti misure al fine di trattare i 

dati attuando opportune misure organizzative e strutturali.

Vista l’offerta della Ditta Halley Consulting Spa per servizio assistenza specialistica, sistemistica-

Hardware,  per le aree suindicate, triennio 2016-2018 ; 

•  Visti gli att. 107 e 109 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ;

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011);

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- riscontrato che la spesa in oggetto si rende necessaria per assicurare il servizio di assistenza 



specialistica, sistemistica-Hardware;    

- dato atto che la suddetta società Halley Consulting Spa P.IVA . 02154040808, con sede 

legale a Reggio Calabria in c.so Vittorio Emanuele -109, risulta regolare con il versamento dei

premi, accessori e contributi come da durc agli atti dell’ufficio;             

- visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, pertanto diviene esecutivo.

DETERMINA 

1. Di assumere,  per i  motivi di  cui  in premessa,  impegno di  spesa per € 2.900,00= oltre  IVA

annuali  per  il  triennio  2016/2018   in  favore  della  società  Halley  Consulting  Spa  P.IVA  .

02154040808, con sede legale a Reggio Calabria in c.so Vittorio Emanuele -109,  per il servizio

assistenza  specialistica,  sistemistica-Hardware   meglio  descritto  nell’offerta  allegata  alla

presente determinazione;

2. Di impegnare a favore della Halley Consulting Spa P.IVA e C.F. 02154040808, con sede legale

in c.so Vittorio Emanuele109 Reggio Calabria, nel rispetto delle modalità previste dal principio

applicato della contabilità finanziaria di cui allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno

2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  per  2.900,00  oltre  IVA  annuali  per  il  triennio

2016/2018 in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/

articolo

Descrizione Missione /

Programma/

Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2016

Euro

2017

Euro

2018

Euro

510/1 spese  funzionamento

centro elettronico

01.02-1.03.02.19.005 3.538,00  3.538,00  3.538,00  

3. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa per

l’anno 2016/2018;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui l’art.

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere

favorevole  è  reso  unicamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  della

scrivente;

5. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli

adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal

momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. Di dare atto che ,successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione dell’Albo Pretorio.

                                                                            Il Funzionario Responsabile

                                                                              F. to Dott. Umberto Ianchello



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,   11/11/2016

                                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Finanziaria.  

                                                                                             F. to : Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì,  21/11/2016

                                                                                          

                                                                                                                     IL RESPONSABILE 

DELL’ALBO      

                                                                                                   F. to Dott. Giuseppe GULLO

E’ copia conforme all’originale
CURINGA,  17/11/2016          

Il Segretario Comunale

D.ssa Rosetta CEFALA’


